
МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ

НАКАЗ
“ / Л ____20 /^ р .  м. Київ №

Про затвердження складу експертів для 
здійснення експертизи електронних версій 
кожного проекту підручника, поданого на 
конкурсний відбір проектів підручників для 
9 класу загальноосвітніх навчальних закладів

Відповідно до пункту 7 розділу IV та пункту 2 розділу VIII Положення 
про конкурсний відбір проектів підручників для 9 класу загальноосвітніх 
навчальних закладів, затвердженого наказом Міністерства освіти і науки 
України від 10 листопада 2016 року № 1359 та зареєстрованого в Міністерстві 
юстиції України 02 грудня 2016 року за № 1562/29692, та наказу Міністерства 
освіти і науки України від 19 грудня 2016 року № 1564 «Про проведення 
конкурсного відбору проектів підручників для 9 класу загальноосвітніх 
навчальних закладів»

НАКАЗУЮ:

1. Затвердити:
склад експертів для здійснення експертизи електронних версій кожного, 

проекту підручника, поданого на конкурсний відбір проектів підручників для 9 
класу загальноосвітніх навчальних закладів, згідно з додатком 1;

склад експертів для здійснення експертизи з антидискримінаційних 
питань електронних версій кожного проекту підручника, поданого на 
конкурсний відбір проектів підручників для 9 класу загальноосвітніх 
навчальних закладів, згідно з додатком 2.

Відділ

документообігу
Міністра

ІЗ О
згідно

2. Контроль за виконанням цього наказу Покласти на заступника Міністра
Хобзея П. К

В. В. Ковтунець



Додаток 1
до наказу Міністерства 
освіти і науки України 
зо/<£ 201^№ /&РР

Склад експертів
для здійснення експертизи електронних версій кожного проекту підручника, 

поданого на конкурсний відбір проектів підручників для 9 класу загальноосвітніх навчальних закладів

№ Назва підручника ПІБ експерта Працівник

1 «Українська мова» підручник для 9 класу 
загальноосвітніх навчальних закладів

Сисоєва Тетяна Юріївна вчитель
Сабовчик Вікторія Михайлівна методист
Баран Ганна Василівна науковий (науково-педагогічний) працівник
Нестеренко Олена Василівна вчитель
Грабовенська Олександра Миколаївна методист
Павленко Лариса Петрівна науковий (науково-педагогічний) працівник
Мотрук Людмила Іванівна вчитель
Пальчевська Ніна Борисівна методист
Яценко Ніна Олександрівна науковий (науково-педагогічний) працівник
Радьо Людмила Несторівна вчитель
Чух Ганна Павлівна методист
Марецька Людмила Петрівна науковий (науково-педагогічний) працівник
Метчик Надія Адамівна вчитель
Храмченко Олександра Олегівна методист
Бадейкова Вікторія Миколаївна науковий (науково-педагогічний) працівник
Купцова Валентина Володимирівна вчитель
Миронюк Світлана Володимирівна методист
Шульжук Наталія Василівна науковий (науково-педагогічний) працівник
Сидорук Наталія Дмитрівна вчитель
Ткач Алла Василівна методист
Канівець Зоя Миколаївна науковий (науково-педагогічний) працівник
Оксененко Галина Кузьмівна вчитель
Мосіяш Валентина Дмитрівна методист
Пігур Мирослава Василівна науковий (науково-педагогічний) працівник



2
Продовження додатка 1

Станіслав Оксана Віталіївна вчитель
Федота Марина Вікторівна методист
Падалка Руслана Миколаївна науковий (науково-педагогічний) працівник

2

«Українська мова для загальноосвітніх 
навчальних закладів з поглибленим вивченням 

філології» підручник для 9 класу 
загальноосвітніх навчальних закладів

Білик Наталія Іванівна вчитель

Угніч Руслана Миколаївна методист
Ткач Людмила Олександрівна науковий (науково-педагогічний) працівник

3 «Українська література» підручник для 9 класу 
загальноосвітніх навчальних закладів

Маринчук Ірина Вікторівна вчитель
Андрела Лариса Василівна методист
Дев’ятко Наталія Володимирівна науковий (науково-педагогічний) працівник
Сирота Людмила Франківна вчитель
Цуркан Людмила Вікторівна методист
Маркуляк Лариса Василівна науковий (науково-педагогічний) працівник
Рубаненко Наталія Леонідівна вчитель
Авраменко Наталія Іванівна методист
Прокіп Валентина Анатоліївна науковий (науково-педагогічний) працівник
Білошицька Лариса Миколаївна вчитель
Романюк Світлана Іванівна методист
Кисельов Роман Євгенович науковий (науково-педагогічний) працівник
Грабовська Олександра Миколаївна вчитель
Огороднік Олена Василівна методист
Харлан Ольга Дмитрівна науковий (науково-педагогічний) працівник
Левченко Лариса Геннадіївна вчитель
Молочко Світлана Рашитівна методист
Філатова Оксана Степанівна науковий (науково-педагогічний) працівник
Добоні Марія Михайлівна вчитель
Зарічна Надія Василівна методист
Сергієнко Антоніна Антонівна науковий (науково-педагогічний) працівник

4 «Англійська мова (5-й рік навчання)» підручник 
для 9 класу загальноосвітніх навчальних закладів

Ігценко Таїсія Михайлівна вчитель
Богдан Людмила Анатоліївна методист
Гончарова Ольга Анатоліївна науковий (науково-педагогічний) працівник
Троян Юлія Ростиславівна вчитель



з
Продовження додатка 1

Тріфан Мар’яна Степанівна методист
Дочу Аліна Рашитівна науковий (науково-педагогічний) працівник
Ходенко Зоя Борисівна вчитель
Русінова Лариса Яківна методист
Кукса Богдана Владиславівна науковий (науково-педагогічний) працівник

5 «Англійська мова (9-й рік навчання)» підручник 
для 9 класу загальноосвітніх навчальних закладів

Калініченко Зінаїда Олександрівна вчитель
Мороз Тетяна Віталіївна методист
Шевчук Оксана Василівна науковий (науково-педагогічний) працівник
Українець Світлана Олександрівна вчитель
Тилятинська Наталія Михайлівна методист
Копач Олена Олександрівна науковий (науково-педагогічний) працівник
Гузінська-Вавіліна Олена Валентинівна вчитель
Бацмай Світлана Анатоліївна методист
Герцовська Наталія Олексіївна науковий (науково-педагогічний) працівник
Бурковська Вікторія Василівна вчитель
Шовкалюк Г анна Андріївна методист
Махиня Наталія Володимирівна науковий (науково-педагогічний) працівник
Навроцька Любов Григорівна вчитель
Мочикіна Марина Віталіївна методист
Биховець Наталія Миколаївна науковий (науково-педагогічний) працівник
Грубенька Ольга Петрівна вчитель
Тилятинська Наталія Михайлівна методист
Биховець Наталія Миколаївна науковий (науково-педагогічний) працівник
Хасанова Лариса Миколаївна вчитель
Мочикіна Марина Віталіївна методист
Герцовська Наталія Олексіївна науковий (науково-педагогічний) працівник

6

«Англійська мова для спеціалізованих шкіл з 
поглибленим вивченням англійської мови» 

підручник для 9 класу загальноосвітніх 
навчальних закладів

Семенова Оксана Яківна вчитель
Уруська Лідія Володимирівна методист
Цегельська Марина Валеріївна науковий (науково-педагогічний) працівник



4
Продовження додатка 1

7 «Німецька мова (5-й рік навчання)» підручник 
для 9 класу загальноосвітніх навчальних закладів

Венцель Олена Анатоліївна вчитель
Маркович Любов Михайлівна методист
Вострікова В. В. науковий (науково-педагогічний) працівник
Яковчук Михайло Володимирович вчитель
Маркович Любов Михайлівна методист
Вострікова В.В. науковий (науково-педагогічний) працівник
Орап Валентина Іванівна вчитель
Дуб’яга Любов Василівна методист
Гоян Ангеліна Іванівна науковий (науково-педагогічний) працівник
Мариніна Ольга Іванівна вчитель
Радіонова НаталіяВалеріївна методист
Ковровський Ігор Григорович науковий (науково-педагогічний) працівник

8 «Німецька мова (9-й рік навчання)» підручник 
для 9 класу загальноосвітніх навчальних закладів

Логоша Людмила Іванівна вчитель
Красуцька Інна Вікторівна методист
Запорожець Діана Анатоліївна науковий (науково-педагогічний) працівник

9 «Німецька мова для спеціалізованих шкіл з 
поглибленим вивченням німецької мови» 
підручник для 9 класу загальноосвітніх 

навчальних закладів

Кобрин Надія Василівна вчитель
Луценко Лариса Петрівна методист
Рокіцька Наталія Володимирівна науковий (науково-педагогічний) працівник

10 «Французька мова (5-й рік навчання)» підручник 
для 9 класу загальноосвітніх навчальних закладів

Ткач Андрій Савелійович вчитель
Савицька Галина Іванівна методист
Гладка Валентина Анатоліївна науковий (науково-педагогічний) працівник
Гоменюк Зінаїда Прокопівна вчитель
Рацюк Олеся Іванівна методист
Мокра Ольга Миколаївна науковий (науково-педагогічний) працівник

11 «Французька мова (9-й рік навчання)» підручник 
для 9 класу загальноосвітніх навчальних закладів

Міглей Олена Іллівна вчитель
Лавро Ірина Ярославівна методист
Жалай Василь Якович науковий (науково-педагогічний) працівник

12 «Іспанська мова (5-й рік навчання)» підручник 
для 9 класу загальноосвітніх навчальних закладів

Пристаюк Галина Степанівна вчитель
Ульянова Валентина Артемівна методист
Скробот Алла Іванівна науковий (науково-педагогічний) працівник



5
Продовження додатка З

13 «Іспанська мова (9-й рік навчання)» підручник 
для 9 класу загальноосвітніх навчальних закладів

Хайлов Андрій Миколайович вчитель
Плієнко Валентина Петрівна методист
Скробот Алла Іванівна науковий (науково-педагогічний) працівник

14 «Зарубіжна література» підручник для 9 класу 
загальноосвітніх навчальних закладів

Ярошенко Валентина Костянтинівна вчитель
Лук'янченко Світлана Георгіївна методист
Нестелєєв Максим Аркадійович науковий (науково-педагогічний) працівник
Кузьміна Катерина Анатоліївна перекладач(перекладознавець)
Плеса Інна Вікторівна вчитель
Риба Олена Володимирівна методист
Кучма Наталя Зіновіївна науковий (науково-педагогічний) працівник
Кагановська Олена Марківна перекладач(перекладознавець)
Малигіна Любов Миколаївна вчитель
Лавренчук Марія Василівна методист
Ісаєнко Катерина Петрівна науковий (науково-педагогічний) працівник
Некряч Тетяна Євгенівна перекладач (перекладознавець)
Берест Людмила Вікторівна вчитель
Гайдак Галина Михайлівна методист
Ходанич Петро Михайлович науковий (науково-педагогічний) працівник
Шимчишин Марія Мирославівна перекладач (перекладознавець)
Войновська Марія Кирилівна вчитель
Караменов Микола Ісайович методист
Савкова Лідія Семенівна науковий (науково-педагогічний) працівник
Одрехівська Ірина Миколаївна перекладач(перекладознавець)
Петренко Людмила Анатоліївна вчитель
Твердоступ Марина Юрїївна методист
Нев'ярович Наталя Юріївна науковий (науково-педагогічний) працівник
Чернієнко Галина Володимирівна перекладач(перекладознавець)
Голяс Світлана Євгенівна вчитель
Бондарук Лілія Миколаївна методист
Кучма Наталя Зіновіївна науковий (науково-педагогічний) працівник
Шмігер Тарас Володимирович перекладач(перекладознавець)



6
Продовження додатка 1

15 «Історія України» підручник для 9 класу 
загальноосвітніх навчальних закладів

Кулєшова Тетяна Анатоліївна вчитель
Неумитий Володимир Михайлович методист
Лаврут Ольга Олександрівна науковий (науково-педагогічний) працівник
Кузьменко Юрій Володимирович вчитель
Шейчук Марія Петрівна методист
Кузовова Наталія Миколаївна науковий (науково-педагогічний) працівник
Березюк Галина Володимирівна вчитель
Кенц Галина Іванівна методист
Міронова Ірина Сергіївна науковий (науково-педагогічний) працівник
Зволінська Марія Володимирівна вчитель
Кулєшова Світлана Вікторівна методист
Кінд-Войтюк Наталія Василівна науковий (науково-педагогічний) працівник
Качуровська Лариса Вікторівна вчитель
Шемшук Тетяна Андріївна методист
Драновська Світлана Вікторівна науковий (науково-педагогічний) працівник
Пономаренко Антоніна Вікторівна вчитель
Мазак Світлана Миронівна методист
Водотика Сергій Григорович науковий (науково-педагогічний) працівник
Куценко Світлана Олексіївна вчитель
Лисик Раїса Костянтинівна методист
Нестеренко Лідія Олександрівна науковий (науково-педагогічний) працівник
Москаленко Тетяна Миколаївна вчитель
Сокач Любов Іванівна методист

Трухан Олександр Феодосійович науковий (науково-педагогічний) працівник
Панасюк Валентина Іванівна вчитель
Мазур Лариса Василівна методист
Волос Ольга Василівна науковий (науково-педагогічний) працівник

16 «Історія України для загальноосвітніх навчальних 
закладів з поглибленим вивченням історії» 

підручник для 9 класу загальноосвітніх 
навчальних закладів

Бабенко Жанна Георгїївна вчитель
Бич Василь Володимирович методист
Калкутіна Наталія Володимирівна науковий (науково-педагогічний) працівник



7
Продовження додатка 1

17 «Всесвітня історія» підручник для 9 класу 
загальноосвітніх навчальних закладів

Шишко Олена Олексіївна вчитель
Гладун Віталій Вікторович методист
Дрогобицький Ігор Іванович науковий (науково-педагогічний) працівник
Ус Лідія Іванівна вчитель
Орсагош Оксана Валеріївна методист
Цвіркун Олександр Федорович науковий (науково-педагогічний) працівник
Кульчицька Тетяна Володимирівна вчитель
Яцейко Галина Василівна методист
Мисик Володимир Святославович науковий (науково-педагогічний) працівник
Лукашенко Мирослава Павлівна вчитель
Бардюк Оксана Андріївна методист
Перга Тетяна Юріївна науковий (науково-педагогічний) працівник
Панчук Людмила Іванівна вчитель
Рибалка Людмила Дмитрівна методист
Маклюк Ольга Миколаївна науковий (науково-педагогічний) працівник
Олійник Любов Михайлівна вчитель
Білан Ярослава Іванівна методист
Тронько Тетяна Володимирівна науковий (науково-педагогічний) працівник
Юницька Вікторія Миколаївна вчитель
Гладун Віталій Вікторович методист
Баран Зоя Анатоліївна науковий (науково-педагогічний) працівник
Завірова Марія Леонідівна вчитель
Лихацький Андрій Віталійович методист
Вєтохіна Валентина Олексіївна науковий (науково-педагогічний) працівник

18 «Всесвітня історія для загальноосвітніх 
навчальних закладів з поглибленим вивченням 
історії» підручник для 9 класу загальноосвітніх 

навчальних закладів

Гаращук Світлана Володимирівна вчитель
Олійник Ірина Володимирівна методист
Гурик Мирослава Іванівна науковий (науково-педагогічний) працівник
Чічкань Олена Василівна вчитель
Савко Оксана Володимирівна методист
Господаренко Оксана Валеріївна науковий (науково-педагогічний) працівник



8
Продовження додатка 1

19 «Основи правознавства» підручник для 9 класу Смага Тетяна Василівна вчитель
загальноосвітніх навчальних закладів Сірко Лариса Василівна методист

Усенко Ігор Борисович науковий (науково-педагогічний) працівник
Нікіфорюк Ольга Петрівна вчитель
Сисин Олеся Іванівна методист
Деркаченко Юлія Вікторівна науковий (науково-педагогічний) працівник
Захаренко Микола Сергійович вчитель
Вівчар Андрій Дмитрович методист
Романенко Катерина Михайлівна науковий (науково-педагогічний) працівник
Кедрук Вячеслав Петрович вчитель
Полегешко Тетяна Василівна методист
Мірошниченко Оксана Андріївна науковий (науково-педагогічний) працівник
Давлєтова Людмила Іванівна вчитель
Везена Іван Михайлович методист
Яремко Оксана Михайлівна науковий (науково-педагогічний) працівник
Буцька Людмила Миколаївна вчитель
Гудима Лідія Ярославівна методист
Кришмарел Вікторія Юріївна науковий (науково-педагогічний) працівник
Брябін Людмила Вікторівна вчитель
Михалкова Світлана Володимирівна методист
Нагорний Віталій Віталійович науковий (науково-педагогічний) працівник

«Основи правознавства для загальноосвітніх 
навчальних закладів з поглибленим вивченням 

основ правознавства» підручник для 9 класу 
загальноосвітніх навчальних закладів

Павловська-Кравчук Вікторія Анатоліївна вчитель
20 Яремчук Оксана Євгенівна методист

Ісаєва Наталія Карлівна науковий (науково-педагогічний) працівник
21 «Мистецтво» підручник для 9 класу Кривенко Наталія Михайлівна вчитель

загальноосвітніх навчальних закладів Венгринюк Оксана Володимирівна методист
Тайнель Ельвіра Золтанівна науковий (науково-педагогічний) працівник
Кондратюк Наталія Вікторівна вчитель
Вачкова Ірина Богданівна методист
Костюк Лариса Кіндратівна науковий (науково-педагогічний) працівник
Грановська Олена Петрівна вчитель



9
Продовження додатка 1

Міщук Світлана Ананіївна методист
Рагозіна Вікторія Валентинівна науковий (науково-педагогічний) працівник
Стовба Людмила Петрівна вчитель
Ширко Аліна Анатоліївна методист
Ірклієнко Вікторія Степанівна науковий (науково-педагогічний) працівник

22 «Алгебра» підручник для 9 класу Мордик Віта Олександрівна вчитель
загальноосвітніх навчальних закладів Семено Лідія Дмитрівна методист

Сташенко Михайло Олександрович науковий (науково-педагогічний) працівник
Єфімова Ірина Сергіївна вчитель
Свєтлова Тетяна Володимирівна методист
Кульчицька Наталія Володимирівна науковий (науково-педагогічний) працівник
Валуйскова Олена Сергіївна вчитель
Дутко Лілія Василівна методист
Черкаська Любов Петрівна науковий (науково-педагогічний) працівник
Ковальчук Валентина Петрівна вчитель
Мазій Світлана Миколаївна методист
Скрипка Г анна Володимирівна науковий (науково-педагогічний) працівник
Бурикіна Світлана Василівна вчитель
Антонів Галина Ярославівна методист
Задоріна Ольга Миколаївна науковий (науково-педагогічний) працівник
Шакало Тетяна Василівна вчитель
Євтушенко Наталія Василівна методист
Ковдриш Володимир Володимирович науковий (науково-педагогічний) працівник
Медвідь Ніна Іванівна вчитель
Роміцина Лариса Володимирівна методист
Погоріляк Олександр Олександрович науковий (науково-педагогічний) працівник
Андрух Юлія Олександрівна вчитель
Кравченко Ніна Василівна методист
Сисак Ярослав Прокопович науковий (науково-педагогічний) працівник
Гриньова Любов Анатоліївна вчитель
Гринчук Людмила Володимирівна методист
Братик Михайло Васильович науковий (науково-педагогічний) працівник



10
Продовження додатка 1

23

«Алгебра для загальноосвітніх навчальних 
закладів з поглибленим вивченням математики» 

підручник для 9 класу загальноосвітніх 
навчальних закладів

Богдан Тетяна Володимирівна вчитель
Завірюха Ірина Петрівна методист
Светной Олександр Петрович науковий (науково-педагогічний) працівник

24 «Геометрія» підручник для 9 класу 
загальноосвітніх навчальних закладів

Забіяка Ірина Антонівна вчитель
Круглій Тамара Ярославівна методист
Полулях Євген Олександрович науковий (науково-педагогічний) працівник
Невидома Людмила Іванівна вчитель
Федів Надія Михайлівна методист
Трачук Тетяна Володимирівна науковий (науково-педагогічний) працівник
Мурзенко Надія Вікторівна вчитель
С'трокіна Віра Іванівн методист
Іванов Ігор Львович науковий (науково-педагогічний) працівник
Возна Марія Степанівна вчитель
Сутула Тетяна Костянтинівна методист
Рибалкіна Тетяна Володимирівна науковий (науково-педагогічний) працівник
Ткаченко Людмила Леонідівна вчитель
Герасимович Олена Миколаївна методист
Романчук Наталя Олександрівна науковий (науково-педагогічний) працівник
Маєвська Лілія Іванівна вчитель
Микуляк Лідія Володимирівна методист
Вашуленко Ольга Петрівна науковий (науково-педагогічний) працівник
Свтушевська Тамара Анатоліївна вчитель
Тесленко Ольга Владиленівна методист
Філозоф Леонтій Іванович науковий (науково-педагогічний) працівник

25 «Геометрія для загальноосвітніх навчальних 
закладів з поглибленим вивченням математики» 

підручник для 9 класу загальноосвітніх 
навчальних закладів

Юрченко Лариса Петрівна вчитель
Негода Світлана Іванівна методист
Баранник Тетяна Анатоліївна науковий (науково-педагогічний) працівник
Тарасова Інна Володимирівна вчитель
Луцак Вадим Васильович методист
Ленчук Іван Григорович науковий (науково-педагогічний) працівник



11
Продовження додатка 1

26 «Біологія» підручник для 9 класу Яковлева Євгенія Віталіївна вчитель
загальноосвітніх навчальних закладів Шагієва Раїса Радисівна методист

Третяк Олександр Петрович науковий (науково-педагогічний) працівник
Оноприч Марія Миколаївна вчитель
Савіч Ірина Олександрівна методист
Шабанов Віктор Іванович науковий (науково-педагогічний) працівник
Тасенко Людмила Олександрівна вчитель
Мироненко Ірина Володимирівна методист
Колесник Анжела Володимирівна науковий (науково-педагогічний) працівник
Куйбіда Тетяна Трохимівна вчитель
Опаренюк Г алина Андріївна методист
Зінченко Олександр Павлович науковий (науково-педагогічний) працівник
Степанов Степан Олексійович вчитель
Гусєва Наталя Михайлівна методист
Спринь Олександр Борисович науковий (науково-педагогічний) працівник
Артем’єва Ірина Вікторівна вчитель
Бокоч Ольга Сергіївна методист
Заморока Андрій Михайлович науковий (науково-педагогічний) працівник
Калуш Людмила Юріївна вчитель
Мирна Лілія Анатоліївна методист
Самойленко Тетяна Галеївна науковий (науково-педагогічний) працівник
Оноприч Марія Миколаївна вчитель
Бокоч Ольга Сергіївна методист
Ямборко Ганна Валентинівна науковий (науково-педагогічний) працівник
Степанов Степан Олексійович вчитель
Шагієва Раїса Радисівна методист
Данилович Юрій Володимирович науковий (науково-педагогічний) працівник
Куйбіда Тетяна Трохимівна вчитель
Мирна Лілія Анатоліївна методист
Жирська Галина Ярославівна науковий (науково-педагогічний) працівник
Тасенко Людмила Олександрівна вчитель

-
Мироненко Ірина Володимирівна методист



12
Продовження додатка 1

Спринь Олександр Борисович науковий (науково-педагогічний) працівник
27 «Географія» підручник для 9 класу Шпіклірний Ігор Васильович вчитель

загальноосвітніх навчальних закладів Глюдзик Галина Богданівна методист
Костагцук Іван Іванович науковий (науково-педагогічний) працівник
Ставецька Людмила Анатоліївна вчитель
Зінкевич Мирослав Володимирович методист
Барановський Микола Олександрович науковий (науково-педагогічний) працівник
Голянич Надія Іванівна вчитель
Горобець Артем Якович методист
Криловець Микола Григорович науковий (науково-педагогічний) працівник
Осадча Ольга Іванівна вчитель
Марчук Олена Володимирівна методист
Чемерис Світлана Леонідівна науковий (науково-педагогічний) працівник
Матковський Олег Віссаріонович вчитель
Стрижак Микола Миколайович методист
Лаврук Марія Миколаївна науковий (науково-педагогічний) працівник
Клигіна Валентина Іванівна вчитель
Рибчинський Віталій Михайлович методист
Біланчин Ярослав Михайлович науковий (науково-педагогічний) працівник
Шандра Віталій Іванович вчитель
Лис Юрій Володимирович методист
Вітенко Ігор Михайлович науковий (науково-педагогічний) працівник
Бедик Лариса Сергіївна вчитель
Стецик Василь Орестович методист
Покляцький Сергій Анатолійович науковий (науково-педагогічний) працівник

28 «Географія для загальноосвітніх навчальних 
закладів з поглибленим вивченням географії» 

підручник для 9 класу загальноосвітніх 
навчальних закладів

Кундис Тетяна Петрівна вчитель
Булда Інна Іванівна методист
Савчук Іван Григорович науковий (науково-педагогічний) працівник



13
Продовження додатка 1

29 «Фізика» підручник для 9 класу загальноосвітніх Варениця Ліана Володимирівна вчитель
навчальних закладів Білик Марія Михайлівна методист

Каплун Світлана Вікторівна науковий (науково-педагогічний) працівник
Плічко Лариса Олександрівна вчитель
Ятвецький Володимир Мойсейович методист
Толпекіна Галина Миколаївна науковий (науково-педагогічний) працівник
Совгира Світлана Миколаївна вчитель
Левицька Тетяна Михайлівна методист
Королишин Андрій Володимирович науковий (науково-педагогічний) працівник
Мірошниченко Галина Вікторівна вчитель
Ліпецька Віра Семенівна методист
Жук Юрій Олексійович науковий (науково-педагогічний) працівник
Демків Олександр Степанович вчитель
Гайда Василь Ярославович методист
Зимак Юрій Анатолійович науковий (науково-педагогічний) працівник
Капраль Мар’яна Михайлівна вчитель
Збриський Сергій Іванович методист
Зіновчук Андрій Васильович науковий (науково-педагогічний) працівник
Франчук Раїса Василівна вчитель
Гайналій Людмила Іванівна методист
Коробова Ірина Володимирівна науковий (науково-педагогічний) працівник
Григор'єв Олександр Євгенович вчитель
Ключник Віктор Васильович методист
Тищук Віталій Іванович науковий (науково-педагогічний) працівник
Удовиця Любов Григорівна вчитель
Гаценко Світлана Леонідівна методист
Ордановська Олександра Ігорівна науковий (науково-педагогічний) працівник
Чередько Дмитро Адамович вчитель

[ Манзарук Світлана Михайлівна методист
| Пашук Ігор Петрович науковий (науково-педагогічний) працівник



14
Продовження додатка 1

ЗО «Фізика для загальноосвітніх навчальних закладів 
з поглибленим вивченням фізики» підручник для 

9 класу загальноосвітніх навчальних закладів

Кисільова Лариса Вікторівна вчитель
Ятвецька Лариса Іванівна методист
Ліскович Олена Володимирівна науковий (науково-педагогічний) працівник
Теличин Ігор Михайлович вчитель
Тарасенко Володимир Миколайович методист
Химинець Василь Васильович науковий (науково-педагогічний) працівник
Чувтаєва Людмила Олександрівна вчитель
Ятвецький Володимир Мойсейович методист
Андреев Андрій Миколайович науковий (науково-педагогічний) працівник

31 «Хімія» підручник для 9 класу загальноосвітніх 
навчальних закладів

Іванащенко Олена Афанасіївна вчитель
Большун Ольга Іванівна методист
Самойленко Павло Васильович науковий (науково-педагогічний) працівник
Краснянська Зінаїда Миколаївна вчитель
Бобкова Олена Степанівна методист
Мартинюк Галина Валентинівна науковий (науково-педагогічний) працівник
Боровицька Ірина Дмитрівна вчитель
Горалечко Люба Михайлівна методист
Кусяк Наталія Володимирівна науковий (науково-педагогічний) працівник
Єлькін Андрій Вячеславович вчитель
Замулко Олена Іванівна методист
Халавка Юрій Богданович науковий (науково-педагогічний) працівник
Цоринова Наталія Степанівна вчитель
Метейко Алла Володимирівна методист
Буренкова Катерина Вікторівна науковий (науково-педагогічний) працівник
Ганич Олена Василівна вчитель
Філоненко Ірина Олександрівна методист
Мілюкін Михайло Васильович науковий (науково-педагогічний) працівник
Шелест Павло Петрович вчитель
Гасич Окана Петрівна методист

Лучкевич Євген Романович науковий (науково-педагогічний) працівник
Ганич Олена Василівна вчитель
Шиліна Жанна Іванівна методист



15
Продовження додатка 1

• • Броварець Володимир Сергійович науковий (науково-педагогічний) працівник
Цоринова Наталія Степанівна вчитель
Калашник Ольга Павлівна методист
Барчій Ігор Євгенович науковий (науково-педагогічний) працівник

Боровицька Ірина Дмитрівна вчитель
Дубковецька Галина Михайлівна методист
Самойленко Павло Васильович науковий (науково-педагогічний) працівник

«Хімія для загальноосвітніх навчальних закладів з Дерев’янко Людмила Василівна вчитель
32 поглибленим вивченням хімії» підручник для 9 Голомб Олександр Михайлович методист

класу загальноосвітніх навчальних закладів Рассукана Юлія Вікторівна науковий (науково-педагогічний) працівник
33 «Трудове навчання (обслуговуючі види праці)» Теплякова Світлана Миколаївна вчитель

підручник для 9 класу загальноосвітніх Репіленко Людмила Львівна методист
навчальних закладів Лісова Світлана Валеріївна науковий (науково-педагогічний) працівник

Стоян Тетяна Сергіївна вчитель
Горностай Лариса Володимирівна методист
Гаврищак Галина Романівна науковий (науково-педагогічний) працівник
Стєшина Наталія Ігорівна вчитель
Бащенко Олена Іванівна методист
Савка Олександра Василівна науковий (науково-педагогічний) працівник
Кохнюк Ніна Анатоліївна вчитель
Довгалюк Валерій Трохимович методист
Гаврилюк Галина Михайлівна науковий (науково-педагогічний) працівник

34 «Трудове навчання (технічні види праці)» Миколаєнко Андрій Євгенович вчитель
підручник для 9 класу загальноосвітніх Любчак Семен Степанович методист

навчальних закладів Моштук Василь Васильович науковий (науково-педагогічний) працівник
Крижанівський Леонід Романович вчитель
Адаменко Олег Олександрович методист
Росул Руслан Васильович науковий (науково-педагогічний) працівник
Тимків Микола Іванович вчитель
Палій Юрій Васильович методист
Пелагейченко Микола Леонідович науковий (науково-педагогічний) працівник
Нижник Віталій Володимирович вчитель



16
Продовження додатка 1

Терещенко Тамара Олександрівна методист
Оршанський Леонід Володимирович науковий (науково-педагогічний) працівник

35 «Інформатика» підручник для 9 класу 
загальноосвітніх навчальних закладів

Петухова Світлана Іванівна вчитель
Шемшур Вадим Михайлович методист
Литвин Оксана Степанівна науковий (науково-педагогічний) працівник
Демченко Людмила Анатоліївна вчитель
Жук Наталія Анатоліївна методист
Погромська Ганна Сергіївна науковий (науково-педагогічний) працівник
Ільченко Ірина Григорівна вчитель
Агафонова Світлана Богданівна методист
Кривцова Олена Павлівна науковий (науково-педагогічний) працівник

36 «Інформатика для загальноосвітніх навчальних 
закладів з поглибленим вивченням інформатики» 

підручник для 9 класу загальноосвітніх 
навчальних закладів

Мельник Юрій Володимирович вчитель
Німко Наталія Михайлівна методист
Горошко Юрій Васильович науковий (науково-педагогічний) працівник
Брозинська Катерина Мирославівна вчитель
Носкін В’ячеслав Олександрович методист
Покришень Дмитро Анатолійович науковий (науково-педагогічний) працівник

37 «Основи здоров’я» підручник для 9 класу 
загальноосвітніх навчальних закладів

Жадан Олена Миколаївна вчитель
Раш Олена Олександрівна методист
Успенська Валентина Миколаївна науковий (науково-педагогічний) працівник
Філюк Надія Пилипівна вчитель
Мінакова Ірина Валентинівна методист
Тимчик Олеся Володимирівна науковий (науково-педагогічний) працівник
Калайда Світлана Миколаївна вчитель
Флис Оксана Григорівна методист
Кудрик Ліліана Григорівна науковий (науково-педагогічний) працівник
Волкова Анжеліка Дмитрівна вчитель
Поліщук Наталія Анатоліївна методист
Аксьонова Олена Петрівна науковий (науково-педагогічний) працівник
Гаєвська Людмила Олександрівна вчитель
Сивохоп Ярослав Михайлович методист
Саф’янюк Зоряна Георгіївна науковий (науково-педагогічний) працівник



17
Продовження додатка 1

38 «Російська мова (5-й рік навчання) для 
загальноосвітніх навчальних закладів з 

навчанням українською мовою» підручник для 9 
класу загальноосвітніх навчальних закладів

Кравчук Галина Яківна вчитель
Коваленко Лариса Василівна методист
Сербіна Тетяна Георгіївна науковий (науково-педагогічний) працівник
Опішанська Олена Олександрівна вчитель
Кісіль Оксана Леонівна методист
Бондар Надія Олександрівна науковий (науково-педагогічний) працівник
Сисюк Зоя Віталіївна вчитель
Кірнасовська Розалія Вільгельмівна методист
Сергуніна Тетяна Олександрівна науковий (науково-педагогічний) працівник

39 «Російська мова (9-й рік навчання) для 
загальноосвітніх навчальних закладів з навчанням 

українською мовою» підручник для 9 класу 
загальноосвітніх навчальних закладів

Істоміна Світлана Миколаївна вчитель
Гмизіна Наталія Анатоліївна методист
Кузьміч Тетяна Олександрівна науковий (науково-педагогічний) працівник
Кузнецова Людмила Володимирівна вчитель
Прокопенко Антоніна Лінардівна методист
Курач Лариса Іванівна науковий (науково-педагогічний) працівник
Матвеева Ольга Вікторівна вчитель
Пилипенко Аліна Володимирівна методист
Гусєва Олена Іванівна науковий (науково-педагогічний) працівник

40

«Болгарська мова для загальноосвітніх 
навчальних закладів з навчанням українською 

мовою» підручник для 9 класу загальноосвітніх 
навчальних закладів

Григорова-Духнєва Галина Миколаївна вчитель
Радолова Світлана Вікторівна методист
Колесник Валентина Олександрівна науковий (науково-педагогічний) працівник

41

«Гагаузька мова для загальноосвітніх навчальних 
закладів з навчанням українською мовою» 

підручник для 9 класу загальноосвітніх 
навчальних закладів

Казак Ганна Дмитрівна вчитель
Гейдарова Наталія Володимирівна методист
Арнаут Дора Іванівна науковий (науково-педагогічний) працівник

42

«Польська мова (5-й рік навчання) для 
загальноосвітніх навчальних закладів з 

навчанням українською мовою» підручник для 9 
класу загальноосвітніх навчальних закладів

Гуменюк Олена Миколаївна вчитель
Котович Лариса Іванівна методист
Ніколаєнко Лариса Іванівна науковий (науково-педагогічний) працівник



18
Продовження додатка 1

43

«Польська мова (9-й рік навчання) для 
загальноосвітніх навчальних закладів з 

навчанням українською мовою» підручник для 9 
класу загальноосвітніх навчальних закладів

Гузовська Вікторія Маріонівна вчитель
Боруцька Лідія Степанівна методист
Мирошніченко Ілона Михайлівна науковий (науково-педагогічний) працівник

44

«Новогрецька мова для загальноосвітніх 
навчальних закладів з навчанням українською 

мовою» підручник для 9 класу загальноосвітніх 
навчальних закладів

Лаго Наталія Михайлівна вчитель
Жарікова Юлія Валентинівна науковий (науково-педагогічний) працівник
Проценко Олена Борисівна науковий (науково-педагогічний) працівник

45

«Українська мова для загальноосвітніх 
навчальних закладів з навчанням молдовською 
мовою» підручник для 9 класу загальноосвітніх 

навчальних закладів

Пасат Олександра Олександрівна вчитель
Праведна Ніна Іванівна методист
Дмитрієв Сергій Вікторович науковий (науково-педагогічний) працівник

46

«Українська мова для загальноосвітніх 
навчальних закладів з навчанням польською 

мовою» підручник для 9 класу заг альноосвітніх 
навчальних закладів

Лудан Наталія Миколаївна вчитель
Галамай Оксана Степанівна методист
Яновицька Наталія Іванівна науковий (науково-педагогічний) працівник

47 «Українська мова для загальноосвітніх 
навчальних закладів з навчанням російською 

мовою» підручник для 9 класу загальноосвітніх 
навчальних закладів

Г миря Наталія Іванівна вчитель
Єршова Олена Миколаївна методист

Голуб Наталія Миколаївна науковий (науково-педагогічний) працівник
Бондарець Лариса Олександрівна вчитель
Єршова Олена Миколаївна методист

Агафонова Алла Миколаївна науковий (науково-педагогічний) працівник
48 «Українська мова для загальноосвітніх 

навчальних закладів з навчанням румунською 
мовою» підручник для 9 класу загальноосвітніх 

навчальних закладів

Мігалі Аксенія Іванівна вчитель
Погрібна Валентина Василівна методист
Федунович-Швед Оксана Тарасівна науковий (науково-педагогічний) працівник

49 «Українська мова для загальноосвітніх 
навчальних закладів з поглибленим вивченням 

української мови з навчанням румунською 
мовою» підручник для 9 класу загальноосвітніх 

навчальних закладів

Морараш Анжела Костянтинівна вчитель

Пенюк Людмила Степанівна методист

Кульбабська Олена Валентинівна науковий (науково-педагогічний) працівник



19
Продовження додатка 1

50 «Українська мова для загальноосвітніх 
навчальних закладів з навчанням угорською 

мовою» підручник для 9 класу загальноосвітніх 
навчальних закладів

Онопрієнко Вікторія Володимирівна вчитель
Ньорба Світлана Федорівна методист

Бабич Надія Денисівна науковий (науково-педагогічний) працівник
51 «Кримськотатарська мова» підручник для 9 класу 

загальноосвітніх навчальних закладів з навчанням 
кримськотатарською мовою

Люманова Севіле Февзіївна вчитель
Сарибілялова Зарема Мустафаївна вчитель

Гищенко-Монастирська Оксана Олександрівна науковий (науково-педагогічний) працівник
52 «Молдовська мова» підручник для 9 класу 

загальноосвітніх навчальних закладів з навчанням 
молдовською мовою

Дякону Марія Павлівна вчитель
Стайку Мила Михайлівна вчитель
Раділова Світлана Семенівна методист

53 «Польська мова» підручник для 9 класу 
загальноосвітніх навчальних закладів з 

навчанням польською мовою

Апріашвілі Вероніка Володимирівна вчитель
Миськова Лариса Антонівна вчитель
Ніколаєнко Лариса Іванівна науковий (науково-педагогічний) працівник

54 «Російська мова» підручник для 9 класу 
загальноосвітніх навчальних закладів з 

навчанням російською мовою

Комарова Світлана Ігорівна вчитель
Марковська Лілія Анатоліївна методист
Крюченкова Олена Юріївна науковий (науково-педагогічний) працівник

55 «Румунська мова» підручник для 9 класу 
загальноосвітніх навчальних закладів з 

навчанням румунською мовою

Шапка Марина Георгіївна вчитель
Ротару Людмила Миколаївна методист
Дацьо Тарас Омельянович науковий (науково-педагогічний) працівник

56 «Румунська мова для загальноосвітніх 
навчальних закладів з поглибленим вивченням 

філології» підручник для 9 класу 
загальноосвітніх навчальних закладів

Андруховіч Олена Георгіївна вчитель
Пантя Віоріка Михайлівна вчитель
Тодощук Вероніка Георгіївна науковий (науково-педагогічний) працівник

57 «Угорська мова» підручник для 9 класу 
загальноосвітніх навчальних закладів з 

навчанням угорською мовою

Шніцер-Побранська Габріелла Степанівна вчитель
Бардош Нора Степанівна методист
Дєрке Магдалина Жігмондівна науковий (науково-педагогічний) працівник
Мейсарош Іеоргіна Юріївна вчитель
Бардош Нора Степанівна методист
Дєрке Магдалина Жігмондівна науковий (науково-педагогічний) працівник

58 «Угорська мова для загальноосвітніх навчальних 
закладів з поглибленим вивченням філології» 

підручник для 9 класу загальноосвітніх 
навчальних закладів

Густі-Качур Андреа Іштванівна вчитель
Підберецька Марта Дюлівна вчитель
Селеш Емма Тіборівна вчитель



20
Продовження додатка 1

59 «Інтегрований курс «Література» 
(кримськотатарська та зарубіжна)» підручник для 

9 класу загальноосвітніх навчальних закладів з 
навчанням кримськотатарською мовою

Люманова Севіле Февзіївна вчитель
Сарибілялова Зарема Мустафаївна вчитель

Тищенко-Монастирська Оксана Олександрівна науковий (науково-педагогічний) працівник
60 «Інтегрований курс «Література» (молдовська та 

зарубіжна)» підручник для 9 класу 
загальноосвітніх навчальних закладів з 

навчанням молдовською мовою

Сирбу Любов Григорівна вчитель
Страт Любов Павлівна вчитель
Кірчіу Зінаіїда Остафіївна методист

61 «Інтегрований курс «Література» (польська та 
зарубіжна)» підручник для 9 класу 

загальноосвітніх навчальних закладів з 
навчанням польською мовою

Слободяна Ірина Адольфівна вчитель
Котович Лариса Іванівна методист
Андрощук Ірина Миколаївна науковий (науково-педагогічний) працівник

62 «Інтегрований курс «Література» (російська та 
зарубіжна)» підручник для 9 класу 

загальноосвітніх навчальних закладів з 
навчанням російською мовою

Лукашенко Тетяна Михайлівна вчитель
Ціко Ігор Григорович методист
Дем’яненко Олена Олександрівна науковий (науково-педагогічний) працівник
Козловська Алла Володимирівна вчитель
Ігнатова Олена Миколаївна методист
Комінарець Тетяна Вільямівна науковий (науково-педагогічний) працівник
Желтякова Вікторія Володимирівна вчитель
Дячкова Валентина Г ригорівна методист
Казаков Ігор Миколайович науковий (науково-педагогічний) працівник
Казакова Валентина Олександрівна вчитель

Ціко Ігор Григорович методист
Матюшкіна Тетяна Павлівна науковий (науково-педагогічний) працівник

63 «Інтегрований курс «Література» (румунська та 
зарубіжна)» підручник для 9 класу 

загальноосвітніх навчальних закладів з 
навчанням румунською мовою

Пуліська Г анна Юріївна вчитель
Георгіян Лариса Констянтинівна методист
Бостан Лора Олександрівна науковий (науково-педагогічний) працівник



21
Продовження додатка 1

64 «Інтегрований курс «Література» (угорська та 
зарубіжна)» підручник для 9 класу 

загальноосвітніх навчальних закладів з 
навчанням угорською мовою

Руска Ержібет Тіборівна вчитель
Браун Єва Ласлівна методист
Зикань Христина Імрівна науковий (науково-педагогічний) працівник

Виконуючий обов’язки директора 
Інституту модернізації змісту освіти В. В. Ткаченко



Додаток 2
до наказу Міністерства 
освіти і науки України

У У 201
Склад експертів

для здійснення експертизи з антидискримінаційних питань електронних версій кожного проекту підручника, 
поданого на конкурсний відбір проектів підручників для 9 класу загальноосвітніх навчальних закладів

№ Назва проекту підручника ПІБ експерта

1 «Українська мова» підручник для 9 класу загальноосвітніх навчальних 
закладів

Тимченко Юлія Олександрівна
Дашенкова Наталія Миколаївна
Коробкіна Тетяна Володимирівна
Андрусик Ольга Володимирівна
Марущенко Олег Анатолійович

. 2 «Українська мова для загальноосвітніх навчальних закладів з поглибленим 
вивченням філології» підручник для 9 класу загальноосвітніх навчальних 
закладів

Тимченко Юлія Олександрівна

3 «Українська література» підручник для 9 класу загальноосвітніх навчальних 
закладів Андрусик Ольга Володимирівна

4 «Англійська мова (5-й рік навчання)» підручник для 9 класу 
загальноосвітніх навчальних закладів Кідалова Наталя Олександрівна

5 «Англійська мова (9-й рік навчання)» підручник для 9 класу 
загальноосвітніх навчальних закладів Кідалова Наталя Олександрівна

6 «Англійська мова для спеціалізованих шкіл з поглибленим вивченням 
англійської мови» підручник для 9 класу загальноосвітніх навчальних 
закладів

Годлевська Інна Вікторівна

7 «Німецька мова (5-й рік навчання)» підручник для 9 класу загальноосвітніх 
навчальних закладів Шпак Юлія Олександрівна

8 «Німецька мова (9-й рік навчання)» підручник для 9 класу загальноосвітніх 
навчальних закладів Тимченко Юлія Олександрівна

9 «Німецька мова для спеціалізованих шкіл з поглибленим вивченням 
німецької мови» підручник для 9 класу загальноосвітніх навчальних закладів Шпак Юлія Олександрівна



2
Продовження додатка 2

10 «Французька мова (5-й рік навчання)» підручник для 9 класу 
загальноосвітніх навчальних закладів Шпак Юлія Олександрівна

11 «Французька мова (9-й рік навчання)» підручник для 9 класу 
загальноосвітніх навчальних закладів Шпак Юлія Олександрівна

12 «Іспанська мова (5-й рік навчання)» підручник для 9 класу загальноосвітніх 
навчальних закладів Шпак Юлія Олександрівна

13 «Іспанська мова (9-й рік навчання)» підручник для 9 класу загальноосвітніх 
навчальних закладів Шпак Юлія Олександрівна

14 «Зарубіжна література» підручник для 9 класу загальноосвітніх навчальних 
закладів Марущенко Олег Анатолійович

15 «Історія України» підручник для 9 класу загальноосвітніх навчальних 
закладів Савельева Анна Василівна

16 «Історія України для загальноосвітніх навчальних закладів з поглибленим 
вивченням історії» підручник для 9 класу загальноосвітніх навчальних 
закладів

Савельева Анна Василівна

17 «Всесвітня історія» підручник для 9 класу загальноосвітніх навчальних 
закладів

Шульга Ірина Мирославівна
Харченко Олена Ігорівна

18 «Всесвітня історія для загальноосвітніх навчальних закладів з поглибленим 
вивченням історії» підручник для 9 класу загальноосвітніх навчальних 
закладів

Когут Ірина Богданівна

19 «Основи правознавства» підручник для 9 класу загальноосвітніх навчальних 
закладів Селіваненко Володимир Володимирович

20 «Основи правознавства для загальноосвітніх навчальних закладів з 
поглибленим вивченням основ правознавства» підручник для 9 класу 
загальноосвітніх навчальних закладів

Селіваненко Володимир Володимирович

21 «Мистецтво» підручник для 9 класу загальноосвітніх навчальних закладів Когут Ірина Богданівна
22 «Алгебра» підручник для 9 класу загальноосвітніх навчальних закладів Коробкіна Тетяна Володимирівна
23 «Алгебра для загальноосвітніх навчальних закладів з поглибленим 

вивченням математики» підручник для 9 класу загальноосвітніх навчальних 
закладів

Дашенкова Наталія Миколаївна



з
Продовження додатка 2

24 «Геометрія» підручник для 9 класу загальноосвітніх навчальних закладів Дашенкова Наталія Миколаївна
25 «Геометрія для загальноосвітніх навчальних закладів з поглибленим 

вивченням математики» підручник для 9 класу загальноосвітніх навчальних 
закладів

Селіваненко Володимир Володимирович

26 «Біологія» підручник для 9 класу загальноосвітніх навчальних закладів Рульов Олексій Валерійович
Когут Ірина Богданівна

27 «Географія» підручник для 9 класу загальноосвітніх навчальних закладів Дрожжина Тетяна Володимирівна
28 «Географія для загальноосвітніх навчальних закладів з поглибленим 

вивченням географії» підручник для 9 класу загальноосвітніх навчальних 
закладів

Дрожжина Тетяна Володимирівна

29 «Фізика» підручник для 9 класу загальноосвітніх навчальних закладів Какадій Валентина Миколаївна
ЗО «Фізика для загальноосвітніх навчальних закладів з поглибленим вивченням 

фізики» підручник для 9 класу загальноосвітніх навчальних закладів Когут Ірина Богданівна

31 «Хімія» підручник для 9 класу загальноосвітніх навчальних закладів Профатіло Інна Василівна
32 Хімія для загальноосвітніх навчальних закладів з поглибленим вивченням 

хімії» підручник для 9 класу загальноосвітніх навчальних закладів Дрожжина Тетяна Володимирівна

33 «Трудове навчання (обслуговуючі види праці)» підручник для 9 класу 
загальноосвітніх навчальних закладів Тернова Тетяна Геннадіївна

34 «Трудове навчання (технічні види праці)» підручник для 9 класу 
загальноосвітніх навчальних закладів Тернова Тетяна Геннадіївна

35 «Інформатика» підручник для 9 класу загальноосвітніх навчальних закладів Носова Вікторія Володимирівна
36 «Інформатика для загальноосвітніх навчальних закладів з поглибленим 

вивченням інформатики» підручник для 9 класу загальноосвітніх 
навчальних закладів

Носова Вікторія Володимирівна

37 «Основи здоров’я» підручник для 9 класу загальноосвітніх навчальних 
закладів

Шульга Ірина Мирославівна
Харченко Олена Ігорівна

38 «Російська мова (5-й рік навчання) для загальноосвітніх навчальних закладів 
з навчанням українською мовою» підручник для 9 класу загальноосвітніх 
навчальних закладів

Годлевська Інна Вікторівна



4
Продовження додатка 2

39 «Російська мова (9-й рік навчання) для загальноосвітніх навчальних закладів 
з навчанням українською мовою» підручник для 9 класу загальноосвітніх 
навчальних закладів

Годлевська Інна Вікторівна

40 «Болгарська мова для загальноосвітніх навчальних закладів з навчанням 
українською мовою» підручник для 9 класу загальноосвітніх навчальних 
закладів

Щербакова Наталія Володимирівна

41 «Гагаузька мова для загальноосвітніх навчальних закладів з навчанням 
українською мовою» підручник для 9 класу загальноосвітніх навчальних 
закладів

Щербакова Наталія Володимирівна

42 «Польська мова (5-й рік навчання) для загальноосвітніх навчальних закладів 
з навчанням українською мовою» підручник для 9 класу загальноосвітніх 
навчальних закладів

Щербакова Наталія Володимирівна

43 «Польська мова (9-й рік навчання) для загальноосвітніх навчальних закладів 
з навчанням українською мовою» підручник для 9 класу загальноосвітніх 
навчальних закладів

Щербакова Наталія Володимирівна

44 «Новогрецька мова для загальноосвітніх навчальних закладів з навчанням 
українською мовою» підручник для 9 класу загальноосвітніх навчальних 
закладів

Щербакова Наталія Володимирівна

45 «Українська мова для загальноосвітніх навчальних закладів з навчанням 
молдовською мовою» підручник для 9 класу загальноосвітніх навчальних 
закладів

Тимченко Юлія Олександрівна

46 «Українська мова для загальноосвітніх навчальних закладів з навчанням 
польською мовою» підручник для 9 класу загальноосвітніх навчальних 
закладів

Тимченко Юлія Олександрівна

47 «Українська мова для загальноосвітніх навчальних закладів з навчанням 
російською мовою» підручник для 9 класу загальноосвітніх навчальних 
закладів

Тимченко Юлія Олександрівна

48 «Українська мова для загальноосвітніх навчальних закладів з навчанням 
румунською мовою» підручник для 9 класу загальноосвітніх навчальних 
закладів

Тимченко Юлія Олександрівна



5
Продовження додатка 2

49 «Українська мова для загальноосвітніх навчальних закладів з поглибленим 
вивченням української мови з навчанням румунською мовою» підручник для 
9 класу загальноосвітніх навчальних закладів

Тимченко Юлія Олександрівна

50 «Українська мова для загальноосвітніх навчальних закладів з навчанням 
угорською мовою» підручник для 9 класу загальноосвітніх навчальних 
закладів

Тимченко Юлія Олександрівна

51 «Кримськотатарська мова» підручник для 9 класу загальноосвітніх 
навчальних закладів з навчанням кримськотатарською мовою Годлевська Інна Вікторівна

52 «Молдовська мова» підручник для 9 класу загальноосвітніх навчальних 
закладів з навчанням молдовською мовою Годлевська Інна Вікторівна

53 «Польська мова» підручник для 9 класу загальноосвітніх навчальних 
закладів з навчанням польською мовою Годлевська Інна Вікторівна

54 «Російська мова» підручник для 9 класу загальноосвітніх навчальних 
закладів з навчанням російською мовою Годлевська Інна Вікторівна

55 «Румунська мова» підручник для 9 класу загальноосвітніх навчальних 
закладів з навчанням румунською мовою Щербакова Наталія Володимирівна

56 «Румунська мова для загальноосвітніх навчальних закладів з поглибленим 
вивченням філології» підручник для 9 класу загальноосвітніх навчальних 
закладів

Щербакова Наталія Володимирівна

57 «Угорська мова» підручник для 9 класу загальноосвітніх навчальних 
закладів з навчанням угорською мовою Щербакова Наталія Володимирівна

58 «Угорська мова для загальноосвітніх навчальних закладів з поглибленим 
вивченням філології» підручник для 9 класу загальноосвітніх навчальних 
закладів

Щербакова Наталія Володимирівна

59 «Інтегрований курс «Література» (кримськотатарська та зарубіжна)» 
підручник для 9 класу загальноосвітніх навчальних закладів з навчанням 
кримськотатарською мовою

Басюк Леся Богданівна

60 «Інтегрований курс «Література» (молдовська та зарубіжна)» підручник для 
9 класу загальноосвітніх навчальних закладів з навчанням молдовською 
мовою

Басюк Леся Богданівна



6
Продовження додатка 2

61 «Інтегрований курс «Література» (польська та зарубіжна)» підручник для 9 
класу загальноосвітніх навчальних закладів з навчанням польською мовою Басюк Леся Богданівна

62 «Інтегрований курс «Література» (російська та зарубіжна)» підручник для 9 
класу загальноосвітніх навчальних закладів з навчанням російською мовою Басюк Леся Богданівна

63 «Інтегрований курс «Література» (румунська та зарубіжна)» підручник для 9 
класу загальноосвітніх навчальних закладів з навчанням румунською мовою Басюк Леся Богданівна

64 «Інтегрований курс «Література» (угорська та зарубіжна)» підручник для 9 
класу загальноосвітніх навчальних закладів з навчанням угорською мовою Басюк Леся Богданівна

Виконуючий обов’язки директора 
Інституту модернізації змісту освіти


